
STRUČNÝ ZÁPIS 

 

z 1. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2024, 

která se konala dne 16. ledna 2024 od 13,00 hodin v Lékařském domě 

 

• schválení zápisu z 9. schůze předsednictva konané dne 19. 12. 2023 

• pokračovala diskuse o žádosti o přijetí Společnosti pro hemoterapii a hemaferézu do 

ČLS JEP. Přítomni byli zástupci této společnosti o zástupce Společnosti transfuzního 

lékařství ČLS JEP, kteří zopakovali své výhrady. Předsednictvo přijalo rozhodnutí, že 

aktuálně přijetí neschvaluje a doporučuje spíše vznik nové sekce pod existující 

odbornou společností ČLS JEP. 

• informace o provedených investicích do fondů s cílem ochránit peníze ČLS JEP před 

inflací 

• prof. Svačina informoval o postupu elektronizace a standardizace souboru  

pacientských dokumentů (propouštěcí zpráva, laboratorní výsledky, výsledky 

zobrazovacích metod atd.), v nejbližší době se má na MZ ČR představit také 

elektronická žádanka o vyšetření, která by z pohledu ČLS JEP měla specificky 

vyhovovat jednotlivým oborům. Naše pracovní skupina pro e-health je v tomto ohledu 

velmi aktivní. Prof. Pařízek navrhuje vytvoření platformy s našimi odbornými 

společnostmi, která by nabízela ministerstvu řešení (cestou vědecké rady MZ ČR). 

• Prof. Beneš požadoval zastoupení České hepatologické společnosti ČLS JEP 

v hodnotících komisích pro výběr Center vysoce specializované péče pro digestivní 

endoskopii, sekretariát připraví dopis pro MZ ČR. Informoval také, že od 21. 12. 2023 

je Český metrologický institut notifikovanou osobou pro ČR. 

• oblast PR: 28. 2. 2024 by měla proběhnout tisková konference České odborné 

společnosti klinické farmacie a na 25. 3. 2024 ji připravuje Česká společnost 

otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP. Naplánovány jsou již další 

termíny a témata Clubů JEP. Sekretariát zopakuje nabídku odborným společnostem, 

aby uspořádaly na půdě ČLS JEP tiskové konference, nahrály spolu s TARGET-MD 

podcasty apod. 

 


